o notarunt Diarii Veneri autores, Giornale de' letterati d'
Tom. III. pag. 26. seq. & Antonius Magliabechius in Episto-
nobilissimum Menckenium A&E. Erud. 1707. pag. 279.

Oeconomica ex Xenophonte, lib. III. * *Oeconomicorum* liber
as precepta habebat quomodo debeat mater familias domi
secundus quemadmodum foris pater familias, & tertius
ue agriculturam, teste Servio in 1. Georgic. Fragmentis ex
pere Benedictini monent addendum locum S. Ambrosii III.
officiis. Tom. 2. p. 117. Fragmenta *Oeconomicorum* Tul-
bjetta sunt editioni nitide *Oeconomici* Xenophontis Gra-
tinæ Oxon. 1703. 8.

Protagoras, ex Platonis dialogo translatus.

Demosthenis & Aeschini Orationes contrarie de Corona, ejus
pretationis proœmium habemus sub titulo libri de optimo ge-
Oratorum.

Laus M. Catonis, quam impugnavit C. Cæsar.

De Philosophia liber, sive *Hortensius*. * *Hortensi Ciceronia-*
tione ad sapientiæ studium se accensum scribit S. Augustinus
mio de Vita beata & lib. 1. cap. 10. de Ordine & lib. 3. Confess.
Ille Ciceronis *Hortensius* sive ad *Philosophiam exhortatio-*
nem etiam ab auctore dialogi de causis corruptæ eloquentiæ c. 16.
ciscus Petrarcha lib. XV. senilium Epist. 1. narrat se incidisse
rum Ciceronis, qui de laude Philosophiæ inscribebatur, sed
utum falso titulo, postea deprehendisse libros *Academicos* il-
lumine contineri. Avorum nostrorum memoria ja&turam
ensi Ciceroniani levare instituit Jacobus Sadoletus Phædro
sive de laudibus Philosophiæ libris duobus, quorum priore
um Philosophiæ rejicit, altero commendat ac tuerit. Pro-
Lugduni apud Gryphium 1538. 4. atque inter disertissimi illius
inalis opera junctim excusa Moguntiæ 1607. 8. pag. 558.

Catalus, Academicus liber I. editionis primæ: Editionis se-
z liber II. III. IV.

. *De iure Civili*. Gell. & Charis.

. *Liber de suis consiliis*, sive *expositio consiliorum suorum*,
γερπὸς τὸν εἰλῆ βαρεψάτεν. Boëth. lib. I. c. 1. de Musica. Asco-
ad Orat. in toga candida. Dio XXXIX. p. 96. Vide infra,
Peta.

De Auguriis. Charis.

. *Consolatio* sive *de luctu minuendo*, cum Tulliola ejus obiisset,
ex Crantore maximam partem expressus.

. *Chorographia*, Priscian.

. *Poëmata Heroica*, *Alcyones*, *Limon*, *Marius*, & *de Con-*
K *sulatu*

*sulatu suo, sive de suis temporibus libri III. * Poematis de Consulatu suo meminuit Cicero ipse II. 3. ad Attic. atque respicit illud Si vius ad VIII. Eclog. vers. 106. Similiter de consulatu suo scriptat *Cato*, nec non *Q. Catulus* de consulatu suo ac rebus gestis, *Scaurus* de vita sua, & *Gracchus* de legibus à se promulgatis. Nam ut Tacitus cap. i. *Agricolæ*, plerique suam ipsi vitam narrant fiduciam potius morum, quam arrogantiam arbitrari sunt. Cetero Cicero magnis etiam precibus postulaverat à *L. Lucejo*, scripto belli Marsici, ut res eventusque Cicerone Consule gestos scripseret, lib. V. Epist. 12. sed non videtur illi hoc ut faceret persuadere. Una etiam Luceji Epistola æstatem tulit, quæ legitur in Ciceronianas V. 14. Magnis hic Tullii amicus laudibus effertur auctore dissertationis, quæ inserta est Ephemeridibus litterarum Hagensibus (Journal littéraire) Tom. V. pag. 137. seq. ubi disputatur de studio quo conatus fuit Cicero Lucejum Attico suo recociliare. Ciceroni autem nimis gravis dica dicitur propter hanc ymbalib. i. Epist. 10. ad Atticum: *Sed bac sanabunneur cum vinceris* *qui ei molestia erunt in utrocula culpa erit.* Postremorum enim verborum non est sententia, Lucejo creandam molestiam, uter etiam illis auctor extiterit culpas & offendit, sive injuriam aleteri fecerit sed vero hic, ni fallunt me omnia, est sensus, molestiam fore inponendam illi, in quo futura sit culpa, quo minus iterum possit redire invicem in gratiam.*

17. *Elegia Tamelastis.* Serv. in i. *Aeneid.*

18. *Jocularis quidam libellus è quo Quintilianus VIII. ult. hos duos versus produxit:*

Fundum Varro vocat, quam possum mittere funda,

Ni tamen exciderit qua cava funda pater.

19. His adde poëma Jambicum ab adolescentulo compositum quod inscriperat *Pontius Glaucus*. Plutarch. Cic. p. 86.

20. Videatur etiam nonnulla loca insignia & forte liberos integrum Homeri latinis reddidisse versibus. Vide A. Patricii notas ad sectionem quartam fragmentorum p. 38. seq. * *De Epigrammate Ciceronis in Tironem suum* videndus Plinius junior VII. 4. Epist.

Ανύδοτα sua memorat Cicero II. 6. & XIV. 17. ad Atticum, q forte idem liber *ἀνύδοτος* de quo Dio Cassius, Ciceroni iniquioi XXXIX. p. 96. Consule Vavassorem de iudicra dictione pag. 37 seq. & Loëensem lib. I. Epiphylidum c. 6. Non igitur primus Aeneas dota scripsit Procopius, sed ante eum Cicero, qui in illo suo volumine multa in Cæsarem, & Crassum acerba posuit. Ante Ciceronem Theopompus. * *De Anecdotois* (libri hæc est inscriptio) videndus Malaspina & alii ad II. 6. & XIV. 17. ad Atticum.

Sic.

SUPPOSITA CICERONI. Lib. I. c. 8. 147

*Statili Maximi de singularibus apud Ciceronem, Charisio (a) laudatus liber, pariter intercidit; * quod eo magis dolendum, quod Plinius major & Quintilianus non pauca eum invenisse vocabula, & iis linguam auxisse Latinam testentur. Insigniora que hodie in scriptis Ciceronis existant de vocibus rarioribus habes collecta in indice quinto penoris Tulliani, quod Georgio Ludovico Frobenio auctore prodiit Hamb. 1619. fol. Consulendus etiam Rev. præfusilis Hildesiensis Jac. Frid. Roimanni liber editus Halæ 1718. 8. *introductione in historiam vocabulorum lingue Latine*, p. 24. seq.*

VIII. Superest ut dubia vel supposita (b) Ciceroni scripta paucis persequar. Sunt vero:

1. *Libri IV. Rhetoricorum ad Herennium, de quibus jam dictum est supra § 141.*

2. *Responsio ad invectivam C. Sallustii Crispī, quæ in Sallusti etiam editionibus quibusdam legitur. Ciceronem illius auctorem esse negat Seb. Corradus in quaestura p. 151. seq. qui M. Porcio Latroni (c) tribuendam conjicit. Vide præterea, si placet, P. Victorium XV. 3. Var. lect. Vossii Institut. Orator. lib. I. p. 60. & Jo. Rainoldi prælect. XV. de libris Apocryphis T. I. p. 167. * Responsio ad invectivam Sallustii, quæ Ciceroni ab aliis, ab aliis M. Porcio Latroni tribuitur, incipit; *Ea demum magna voluptas est, Crispus Sallusti, aequalis ac parens verbis vitam agere.* Aleera Porci Oratio in Catilinam legitur in Sallustii editionibus plerisque, etiam novissima Cantabrigiensi Josephi Wasse V. C. sicuti Parisiensem adjunxit. Hic Porci Latro, ut ex Eusebii Chronicō colligas, anno Augusti Imp. quadragesimo sibi ipsi mortem attulit tædio du-*

K 2 plicis

(a) Cicer Charisius lib. 2. pag. 175. & 193. Libros plures an unum ex Charisio non constat. Libros vocat Daunius de causis amissiarum Latinæ linguæ radicum cap. 18. pag. 19. Librum Morhosius cap. 6. de Patavinitate Liv. pag. 82.

(b) Adhuc superflite Cicerone jam cum erant qui aliena ipsi supponerent, qua de re concurritur Grat. pro Flancio: *Ego si quid est, quod mihi scirum esse videatur, non adperire. Non muchor vero cum aliorum non me digna in me conformari.* Præcipue joci, salos, & dicta aliorum Ciceroni tribuebantur, quod sibi minus jucundum accidisse scribit VII. Epist. 33. ad Volumnium. Deinde ut ex M. Seneca apparet, fuere illis temporibus declamatores, qui ut de aliis argumentis, ita etiam pro Cicerone & contra Ciceronem orationes scriberent.

(c) Plurimas hic declamationes composuit, interdum etiam extempore dicere solitus. Neque enim discipulos suos audivit declamantes, sed uti apud Graecos Nicetas declamavit ipse tantum, professus se non esse magistrum, sed exemplum. Unde contumelie primum causa à deridentibus eius discipuli dicti sunt *audatores*, quod verbum deinde promiscue in usu esse coepit. Vide Senecam controvers. 25. Apud eundem Senecam plurima hujus Porci referuntur, qui cum reliquis fere omnibus præferit declamatoribus: interdum reprehendit, sed raro. Ex illo disces præterea, sub Augusto Imp. Latronem clausisse. Huic Porcio Latroni tribuitur & altera Oratio in Catilinam, quam exhibente plerique Sallustii editiones.

plicis quartanæ. Plura de illo collegit Nic. Antonius lib. 1. Biblio thecæ Hispanæ veteris cap. 3.

3. *Oratio ad populum & equites*, *antequam iret in exsilium*. Confida vel à veteri quodam Sophista, vel certe ab aliquo, qui commentis suis nonnulla veræ Ciceroniana inseruit, ut notat H. Dod vellus diss. 1. ad S. Irenæum p. 53. Lambino judice *inelegans*, *in concinnaque est*, *insulsa atque inepta*, *denique vix latina*. * *Oratio nem ad populum & equites* Ciceroni adscriptam commentario illustravit Albertus Lenicerus. Witeb. 1572. 8.

4. *Epistola sive declamatio* potius *ad Octavium*, qua Remp. oppressam ipsi exprobrat. * *Epistolam sive declamationem ad Octavium*, sive ut habet Lambecius II. pag. 936. *ad Octavianum* Paulus Manutius subjunxit Epistolis ad Q. Fratrem, additque *τιχαντής* intelligere se quod alium quam Ciceronem habeat auctorem. Vide & Petrum Victorium ad calcem castigationum in Ciceronis Epistolas ad diversos. Gallice vertit Bartholomæus Annulus A. 1542. Incipit: *Si per tuas legiones mibi licitum fuisset*. Malapud Lambecium per tuas legationes.

5. *Oratio de Pace*, edita à Carolo Merovillio in editione Orationum Cie. in usum Delphini, Sane ex Dionis libro XLIV. constat hujuscemodi orationem dictam esse à M. Tullio, sed genus loquendi non est Ciceronis, verum alicujus qui ex Dione utcunque sententiam & argumenta ejus expressit. * Hanc separatim edidit, & Ciceronis haud esse demonstravit Henr. Leonardus Schurtzfleischius. Witeb. 1712. 4.

6. *Oratio pro M. Valerio*, scatens solœcismis, tantum abest in Ciceronis haberi possit: in editionibus itaque operum Tullii recte prætermissa.

7. *Consolationem super Tulliæ Filiae obitu* scripsisse Ciceronem, quæ prægnans à Dolabella dimissa non diu à partu obierat, et multis Ciceronis (a) ipsius locis constat: sed quæ sub ejus nomine edita est sub initium Anni 1583. primum Venetiis à Francisco Vianello Veneto, Ciceronem neutiquam auctorem agnoscit, licet Carolus Sigonius tribus Orationibus eam conatus fuit Ciceroni vindicare. Scripta igitur creditur vel à Carolo Vianello, ut contendit Jo. Rhodius de scriptoribus pseudonymis p. 17. seq. vel à Carolo Sigonio potius, ut ipsum denique confessum esse sunt tradant. Vide Latini Latinii lucubrationes T. 2. p. 188. Sigonio etiam.

(a) Confer si placet Sigonii & Andreæ Patricii notas ad fragmenta & consolationem Ciceronis, quæ cum illa Pseudo-Tullii consolatione & A. Riccoboni judicio ad Hiero Mercurialem quo illam Ciceronis haud esse ostendit. & Sigonii binis pro illa Orationibus predicunt Bononia 1583. 8. Oratio tertia Sigonii prodit ibid. 1600. 8.

latin tribuit Benedictus Menzinus de literatorum hominum invia cap. IX. Ciceronis non esse acriter pugnat præter A. Riccobonum Janus Guilelmus in assertione adversus Sironium Paris. 1584. 8. & Justus Lipsius Epist. 35. 66. 75. & 91. Centuria I. Misc. & Epist. 14. Ceturaz ad Italos & Hispanos: Eleganter scriptam loquaque dignam nec quod expletetur diffitebitur. Occurrit in editionibus quibusdam Ciceronis, ut Gruteriana: Separata vero excusa est in variis locis non modo Italia, sed Germania quoque, ut Erfordiae 1585. 8. Norimbr. 1598. 8. & translata in lingua Galliæ a Benedicto du Troncy Lugd. 1584. 8. & alio nescio quo auctore Paris. 1644. 12. Anglicam quoque versionem Catalogus metropolitani Bodleianus. * Consolatio Ciceroni supposita eo ipso anno 1583. statim tenuit Bogoniz apud Jo. Rossium, in 8. cum fragmentis à Sigonio & Andrea Patricio collectis judicioque Riccoboni (a) qui illam Ciceronis esse negat, & duabus Sigonii, quibus Ciceronem auctorem esse contendit, Orationibus. Prodiit etiam Norimbergae A. 1584. & in Cicerone Dionysii Gochofredi, nec non in Justi Lipsii operibus Criticis cum ejus censurâ, & genuinis quæ intercidit consolationis Tullianæ fragmentis.

8. Liber de Synonymis ad L. Vetusarium sive Veterium, ut vocat Morhofius libro de dilatione Oratoria p. 10. Sub nomine Ciceronis Veterii editum Venetiis 1587. 8. memorat Lambecius lib. 2. de Bibl. Vindob. p. 935. Mithi quidem ad manus est editio Augustana anni 1488. cum inscriptione: Ciceronis de proprietatibus terminorum. Incipit: Inter pollicori & promittere hoc interest, quod promittimus rogari, pollicemar ultro. Catalogus Heinianus refert Ciceronis Synonyma Veterii & Steph. Flisci Venet. 1515. 4. * Synonyma sub Ciceronis nomine primum excusa Padua, sive Patavii 1482. 4. per Matthæum Cerdonis: deinde sine loci notatione 1483. 4. sub titulo de dictiorum proprietatibus. Et Augustae 1488. 4. de proprietatibus terminorum. Est etiam in manibus editio Parisiensis apud Ascensionem sine anno nota in 8. premititur Epistola: Cicero Licio Veterio salutem: Collegi en que pluribus modis synonyma dicentur &c. Erasmo judicet est sumuleuaria non adeo multarum vocum collectio ab aliquo Ciceronis studio utcunque facta ex ejus scriptis.

9. De re militari fragmentum sub Ciceronis nomine editum in recentioribus editionibus Vegetii, & minori editioni Officiorum Ciceronis subiectum Amstelod. 1625. apud Guil. J. Celsius. Ant-

K. 3 gelo

(a) Anno 1583 Riccoboni Epistola ad Hieron. Mercurialem, Confer Diarium Venetum, Giornale de' letterati d'Italia Tom. XXIV, pag. 37. & Goraldi Balkhensis Scharffii exercitationem de auctore Consolationis Ciceroni tributæ, in Miscellaneis Epitomis a Car. Frid. Pexoldo vulgatis 1717. 8. Volum. VI. pag. 119. seq.

550 S U P P O S I T A

gelo quidem Decembrio judice parte X. politiae literar. lib. 2. p. 56 plenum incepis, & praesentis aevi vulgaritatis congruens potius quam Ci- geronis dignitati. * *Dere militari fragmentum ad calcem scriptorum quorundam Ciceronis*, ex castigatione Nicolai Angelii Bucinensis vulgatum Florentia apud Philippum Juntam. 1516. 8. hac inscripione: *Inter alia Ciceronis opera & hoc ipsum de re militari repertum est, quod cum non plane probaverimus, cum dicendi figura, cum pluri- mus mendis, ideo a ceteris secrevimus. Judice Casellio lib. 1. Var Lect. cap. 16. Modestus alterius libellus est, inter M. Tullii mo- numenta ineptissime relatus.*

10. *Orpheus*, sive de adolescentie studiis, ad Maroum filium Athenis versandoem, post Venetiam editionem vulgante Friderico Monavio. Regiomonte 1643. 8. * *Orpheus sub Ciceronis nominis post Venetiam editionem Anni 1593. 8. apud Jo. Baptizatam Got- tum, à Julio Cesare Glusiano Squarcia JCto curatam*, prodii separatim vulgante Friderico Monavio, Elbinge Borussior. 1643 8. Scribit Squarcia in prefat. ad Jo. Petrum Ayroldum Marcellatum, Medicum ac Philosophum, in gaza D. Marci Venetiis extare non modo Codices editorum scriptorum vulgatis meliores, sed & non editos: *in his Ausonii Poeta de artificia Philosophia, quam Alcymiam vocant, parva Isagoge basis erudita & minime obscura: item fragmenta quedam ex libris ut mibi quidem videatur de Rep. Man- ci Tullii, & libellus de Orphei mpribus & vita, Ciceroni inscriptus. Missi igitur ad te Orpheum, quem vel ipsius esse Ciceronis, vel ex officina alicujus produisse qui proximus etati Ciceronis vixit, sive quinib[us] i[n]feres omnium Manuscriptorum, testis esse posceris. Ausonium commen- davi per illustri Viro Gaspari Soromano, Pasiojo Mediolanensi.*